REPUBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE CONCON
ESTABLECIMIENTO SALUD
CUENTAS

CODIGO DENOMINACION
215-00-00-000-000-000 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS
215-21-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL
215-21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA
215-21-01-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS
215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASES
215-21-01-001-002-001 ASIGNACION DE EXPERIENCIA ART.48 LEY 19070
215-21-01-001-003-000 ASIGNACION PROFESIONAL
215-21-01-001-003-001 ASIG. PROFESIONAL, D.L. N°479, 1974
215-21-01-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES
215-21-01-001-009-007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45 LEY

19378

215-21-01-001-009-999 OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES
215-21-01-001-010-000 ASIGNACION PERDIDA DE CAJA

215-21-01-001-010-001
215-21-01-001-014-000
215-21-01-001-014-999
215-21-01-001-015-000
215-21-01-001-015-001
215-21-01-001-015-999
215-21-01-001-019-000
215-21-01-001-019-002
215-21-01-001-031-000
215-21-01-001-031-002
215-21-01-001-044-000
215-21-01-001-044-001
215-21-01-001-999-000
215-21-01-002-000-000
215-21-01-002-001-000
215-21-01-002-002-000
215-21-01-003-000-000

ASIG. PERDIDA CAJA, ART. 97 LETRA A LEY 18883
ASIGNACIONES COMPENSATORIAS

OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS
ASGINACIONES SUSTITUTIVAS

ASIGNACION UNICA ART .4 LEY 18717

OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS
ASIGNACIONES DE RESPONSABILIDAD
ASIGNACION RESPONSABILIDAD DIRECTIVA
ASIGNACIONES DE EXPERIENCIA CALIFICADA
ASIG. POST TITULO, ART. 42 LEY N 19.378
ASIGNACION ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL

ASIGN. ATEN. PRIMARIA SALUD, ART. 23 Y 25 ,LEY 19.

OTRAS ASIGNACIONES

APORTES DEL EMPLEADOR

A SERVICIOS DE BIENESTAR

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACIONES POR DESEMPENO

DEVENGADO
PARCIAL ACUMULADO
©) (6)

361,387,040 2,985,108,189
323,477,038 2,442,892,765
234,445,208 1,818,697,722
119,626,036 1,373,042,731
55,233,787 628,616,592
0 0
0 0
0 0
3,972,886 52,029,665
3,972,886 33,742,064
0 18,287,601
7,196 84,174
7,196 84,174
89,906 1,666,191
89,906 1,666,191
2,182,228 25,738,316
2,182,228 25,738,316
0 0
0 2,885,755
0 2,885,755
708,739 8,758,422
708,739 8,768,422
56,233,787 628,616,592
55,233,787 628,616,592
2,197,507 24,647,024
22,238,495 55,552,898
17,883,308 17,883,308
4,355,187 37,669,590
53,049,784 210,588,572

FECHA: 05/01/2017

PAGADO
PARCIAL ACUMULADO

)

378,894,857
323,477,038
234,445,208
119,626,036
55,233,787
0

0

0

3,972,886
3,972,886

0

7,196
7,196
89,906
89,906
2,182,228
2,182,228
0

0

0

708,739
708,739
55,233,787
55,233,787
2,197,507
22,238,495
17,883,308
4,355,187
53,049,784

()
2,968,113,856
2,442,892,765
1,818,697,722
1,373,042,731

628,616,592
0

0

0
52,029,665
33,742,064

18,287,601
84,174
84,174

1,666,191
1,666,191
25,738,316
25,738,316
0

2,885,755
2,885,755
8,758,422
8,758,422
628,616,592
628,616,592

24,647,024

55,552,898

17,883,308

37,669,590

210,588,572

POR PAGAR
PARCIAL

(6)-(8)

16,994,33
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215-21-01-003-002-000
215-21-01-003-002-003
215-21-01-003-003-000
215-21-01-003-003-005
215-21-01-004-000-000
215-21-01-004-004-000

215-21-01-004-005-000
215-21-01-004-006-000
215-21-01-005-000-000
215-21-01-005-001-000
215-21-01-005-001-001
215-21-01-005-001-002
215-21-01-005-002-000
215-21-01-005-003-000
215-21-01-005-003-001
215-21-01-005-004-000

215-21-02-000-000-000
215-21-02-001-000-000
215-21-02-001-001-000
215-21-02-001-003-000
215-21-02-001-009-000
215-21-02-001-009-007
215-21-02-001-009-999
215-21-02-001-010-000
215-21-02-001-010-001
215-21-02-001-014-000
215-21-02-001-014-001
215-21-02-001-014-999
215-21-02-001-018-000
215-21-02-001-018-001
215-21-02-001-042-000
215-21-02-001-042-001

215-21-02-002-000-000
215-21-02-002-001-000

DESEMPENO COLECTIVO

ASIG. DES. Y ESTIMULO AL DESEMPENO COLECTIVO
DESEMPENO INDIVIDUAL

ASIG. MERITO ART 30 DE LALEY 19.378 Y LEY 19607
REMUNERACIONES VARIABLES

ASIGNACION POR DESEMPENO DE FUNCIONES
CRITICAS

TRABAJOS EXTRAORDINARIOS

COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
AGUINALDOS Y BONOS

AGUINALDOS

AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS

AGUINALDO DE NAVIDAD

BONO ESCOLARIDAD

BONOS ESPECIALES

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL

BONIFICACION ADICONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD

PERSONAL A CONTRATA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

SUELDOS BASES

ASIGNACION PROFESIONAL

ASIGNACIONES ESPECIALES

ASIG. ESPECIAL TRANSITORIA, ART 45 LEY N° 19.378
OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES

ASIGNACION DE PERDIDA DE CAJA

ASIG. PERDIDA DE CAJA ART 97 LETRA ALEY 18.883
ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS

ASIGNACION UNICA, ART. 4 LEY 18.717

OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS

ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD

ASIG. DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA
ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL
ASIG. DE AT. PRIMARIA SALUD ART. 23Y 25 LEY 19378

APORTES DEL EMPLEADOR
A SERVICIOS DE BIENESTAR

48,339,704
48,339,704
4,710,080
4,710,080
10,200,942
4,912,156

5,288,786
0
29,329,951
3,782,248
0
3,782,248
0
25,647,703
25,547,703
0

49,621,236
26,146,463
11,192,873
0
3,267,164
0
3,267,164
0

0

493,553
493,553

0

0

0
11,192,873
11,192,873

6,278,993
5,346,556

191,748,252
191,748,252
18,840,320
18,840,320
131,242,550
57,416,053

73,797,552
28,945
48,270,971
9,079,807
5,297,559
3,782,248
4,482,661
34,708,503
34,708,503
0

334,533,560
265,635,796
115,965,697
0
28,259,216
16,622,087
11,637,129
0

0

5,445,186
5,445,186

0

0

0
115,965,697
115,965,697

12,655,190
5,346,556

48,339,704
48,339,704
4,710,080
4,710,080
10,200,942
4,912,156

5,288,786
0
29,329,951
3,782,248
0
3,782,248
0
25,547,703
25,547,703
0

49,621,236
26,146,463
11,192,873
0
3,267,164
0
3,267,164
0

0

493,553
493,553

0

0

0
11,192,873
11,192,873

6,278,993
5,346,556

191,748,252
191,748,252
18,840,320
18,840,320
131,242,550
57,416,053

73,797,552
28,945
48,270,971
9,079,807
5,297,659
3,782,248
4,482,661
34,708,503
34,708,503
0

334,533,560
265,635,796
115,965,697
0
28,269,216
16,622,087
11,637,129
0

0

5,445,186
5,445,186

0

0

0
115,965,697
115,965,697

12,655,190
5,346,556
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215-21-02-002-002-000
215-21-02-003-000-000
215-21-02-003-002-000
215-21-02-003-002-003

215-21-02-003-003-000
215-21-02-003-003-004
215-21-02-004-000-000
215-21-02-004-004-000
215-21-02-004-005-000
215-21-02-004-006-000
215-21-02-005-000-000
215-21-02-005-001-000
215-21-02-005-001-001
215-21-02-005-001-002
215-21-02-005-002-000
215-21-02-005-003-000
215-21-02-005-003-001
215-21-02-005-004-000

215-21-03-000-000-000
215-21-03-001-000-000
215-21-03-004-000-000

215-21-03-005-000-000
215-21-04-000-000-000
215-21-04-004-000-000
215-21-04-004-001-000
215-21-04-004-002-000
215-22-00-000-000-000
215-22-01-000-000-000
215-22-01-001-000-000
215-22-02-000-000-000
215-22-02-002-000-000
215-22-02-003-000-000
215-22-03-000-000-000
215-22-03-001-000-000

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACIONES POR DESEMPENO

DESEMPENO COLECTIVO

ASIG. DES. Y ESTIMULO AL DES. COLECTIVO LEY 19.378

DESEMPENO INDIVIDUAL

ASIG. MERITO ART. 30 LEY 19378-LEY 19607
REMUNERACIONES VARIABLES

ASIG. POR DESEMPENO FUNCIONES CRITICAS
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS

COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
AGUINALDOS Y BONOS

AGUINALDOS

AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS
AGUINALDO DE NAVIDAD

BONO DE ESCOLARIDAD

BONOS ESPECIALES

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL
BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD

OTRAS REMUNERACIONES

HONORARIOS A SUMA ALZADA
REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL
TRABAJO

SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS

OTROS GASTOS EN PERSONAL
PRESTADORES DE SERVICIOS COMUNITARIOS
PRESTADORES DE SERV. COMUNITARIOS
REFUERZOS CESFAM-SAPU

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS

PARA PERSONAS

TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO
VESTUARIO, ACCS Y PRENDAS DIVERSAS
CALZADOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PARA VEHICULOS

932,437
6,897,372
6,682,746
6,682,746

214,626
214,626
1,153,616
824,960
328,656

0
9,144,792
1,601,202
0
1,601,202
0
7,543,590
7,543,590
0

39,410,594
29,624,251
0

9,786,343
0

0

0

0
37,681,640

O ocoocoo o

7,308,634
27,130,239
26,271,735
26,271,735

858,504
858,504
14,957,605
6,170,387
8,787,218
0
14,154,730
3,532,156
1,930,954
1,601,202
705,504
9,917,070
9,917,070
0

263,102,426
147,036,973
0

116,065,453
26,559,057
26,559,057
26,559,057

0
489,782,880
92,168
92,168
30,928,010
24,738,000
6,190,010
10,000,000
10,000,000

932,437
6,897,372
6,682,746
6,682,746

214,626
214,626
1,153,616
824,960
328,656
0
9,144,792
1,601,202
0
1,601,202
0
7,543,590
7,543,590
0

39,410,594
29,624,251
0

9,786,343
0

0

0

0
55,189,457

S oocococoo

7,308,634
27,130,239
26,271,735
26,271,735

868,504
858,504
14,957,605
6,170,387
8,787,218
0
14,154,730
3,632,156
1,930,954
1,601,202
705,504
9,917,070
9,917,070
0

263,102,426
147,036,973
0

116,065,453
26,559,057
26,559,057
26,559,057

0
476,592,658
92,168
92,168
30,928,010
24,738,000
6,190,010
10,000,000
10,000,000

o O O o
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215-22-04-000-000-000
215-22-04-001-000-000
215-22-04-002-000-000
215-22-04-003-000-000
215-22-04-004-000-000
215-22-04-005-000-000
215-22-04-007-000-000
215-22-04-008-000-000
215-22-04-009-000-000
215-22-04-010-000-000

215-22-04-012-000-000
215-22-04-013-000-000
215-22-04-999-000-000
215-22-05-000-000-000
215-22-05-001-000-000
215-22-05-002-000-000
215-22-05-003-000-000
215-22-05-005-000-000
215-22-05-006-000-000
215-22-05-007-000-000
215-22-05-999-000-000
215-22-06-000-000-000
215-22-06-001-000-000
215-22-06-002-000-000
215-22-06-003-000-000

215-22-06-004-000-000
215-22-06-006-000-000
215-22-06-007-000-000
215-22-07-000-000-000
215-22-07-001-000-000
215-22-07-002-000-000
215-22-08-000-000-000
215-22-08-001-000-000
215-22-08-002-000-000
215-22-08-007-000-000

MATERIALES DE USO O CONSUMO

MATERIALES DE OFICINA

TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSENANZA
PRODUCTOS QUIMICOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS

MATERIALES Y UTILES DE ASEO

MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS
INSUMOS REPUESTOS Y ACCS COMPUTACIONALES
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REP. DE
INMUEBLES

OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y U. DIVERSOS
EQUIPOS MENORES

OTROS

SERVICIOS BASICOS

ELECTRICIDAD

AGUA

GAS

TELEFONIA FIJA

TELEFONIA CELULAR

ACCESO A INTERNET

OTROS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION MOBILIARIOS Y OTROS

MANT. Y REPARAC. DE MAQ. Y EQ. DE OFICINA
MANT. Y REP. DE OTRAS MAQ. Y EQUIPOS
MANT. Y REPARAC. DE EQUIPOS INFORMATICOS
PUBLICIDAD Y DIFUSION

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

SERVICIOS DE IMPRESION

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE ASEO

SERVICIOS DE VIGILANCIA

PASAJES FLETES Y BODEGAJES

22,290,008
0

0

0
15,524,675
6,765,333
0

0
0
0

0

0

0
2,253,144
1,122,226
383,055

0
408,156
254,929
58,111
26,667
2,239,104
2,239,104
0

0

oo oo oo

6,086,537
0
1,811,054
0

220,574,043
4,103,651
1,599,519
3,740,259

123,509,390

60,211,576
10,494,596
51,737
6,937,078
0

0

0
9,926,237
33,179,064
17,372,271
5,626,721
894,784
4,374,324
2,999,674
1,596,691
314,599
20,870,398
6,628,379
12,605,779
0

0

1,636,240

0

3,754,788
1,892,288
1,862,500
124,965,759
6,465,954
16,962,208
1,798,955

32,880,406
0

0

0
20,210,549
11,075,666
0

0
1,594,191
0

0

0

0
2,382,647
1,149,895
835,539

0

0

254,929
115,617
26,667
2,239,104
2,239,104
0

0

0

0

0

186,325

0

186,325
10,337,649
0
3,575,530
0

217,245,659
4,103,651
1,699,519
3,740,259

123,509,390

56,883,192
10,494,596
51,737
6,937,078
0

0

0
9,926,237
32,770,908
17,372,271
5,626,721
894,784
3,966,168
2,999,674
1,596,691
314,599
14,520,385
6,628,379
6,265,766
0

0

1,636,240

0

3,754,788
1,892,288
1,862,500
121,862,090
6,465,954
16,962,208
1,798,955

3,328,384
0

0

408,156

0

0

0

408,156

0

0

0
6,350,013
0
6,350,013
0

oo o oo o

3,103,669
0
0
0



215-22-08-008-000-000
215-22-08-999-000-000
215-22-09-000-000-000
215-22-09-002-000-000
215-22-09-003-000-000
215-22-09-005-000-000
215-22-09-006-000-000
215-22-09-999-000-000
215-22-10-000-000-000
215-22-10-002-000-000
215-22-11-000-000-000
215-22-11-002-000-000
215-22-11-999-000-000
215-22-12-000-000-000

215-22-12-002-000-000
215-22-12-004-000-000
215-22-12-999-000-000
215-23-00-000-000-000
215-23-01-000-000-000
215-23-01-004-000-000
215-26-00-000-000-000
215-26-01-000-000-000
215-29-00-000-000-000
215-29-02-000-000-000
215-29-03-000-000-000
215-29-04-000-000-000
215-29-05-000-000-000
215-29-05-002-000-000
215-29-05-999-000-000
215-29-06-000-000-000
215-29-06-001-000-000
215-29-07-000-000-000
215-29-07-001-000-000
215-34-00-000-000-000
215-34-07-000-000-000

SALAS CUNA Y/O JARDINES INFANTILES
OTROS

ARRIENDOS

ARRIENDO DE EDIFICIOS

ARRIENDO VEHICULOS

ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS
ARRIENDO EQUIPOS INFORMATICOS
OTROS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
CURSOS DE CAPACITACION

OTROS

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS MENORES

INTERESES, MULTAS Y RECARGOS

OTROS

C X P PRESTACIONES SEGURIDAD SOCIAL
PRESTACIONES PREVISIONALES
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES

C XP OTROS GASTOS CORRIENTES
DEVOLUCIONES

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIOS Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

MAQUINAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION
OTRAS

EQUIPOS INFORMATICOS

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS
PROGRAMAS INFORMATICOS

PROGRAMAS COMPUTACIONALES

C X P SERVICIO DE LA DEUDA

DEUDA FLOTANTE

TOTAL

675,000
3,600,483
2,445,258
1,095,258
1,350,000

(== R e e e i

2,063,163
0
2,063,163
304,426

304,426

OO OO OoOOoo

228,362

228,362

OO OOCcCOoOOoOCOoOOoOoO

361,387,040

9,033,900
90,704,742
15,953,848

6,571,548

9,382,300

0

0

0

420,236
420,236
27,050,535
0
27,050,535
1,994,031

1,994,031

OO O OoCcoOooo

42,106,539
11,245,500
21,074,798
2,858,626
1,744,894
0
1,744,894
3,274,720
3,274,720
1,908,001
1,908,001
10,326,005
10,326,005
2,985,108,189

675,000
6,087,119
2,992,887
1,642,887
1,350,000

O OO oo

3,866,013
0
3,866,013
304,426

304,426

(== Jil e i ee e e I e M e §

228,362

228,362
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378,894,857

9,033,900
87,601,073
15,953,848

6,571,548

9,382,300

0

0

0

420,236
420,236
27,050,535
0
27,050,535
1,994,031

1,994,031

O O O O O o o

41,496,102
11,245,500
21,074,798
2,858,626
1,134,457

0
1,134,457
3,274,720
3,274,720
1,908,001
1,908,001
7,132,331
7,132,331
2,968,113,856

0
3,103,669

(== Ne oo oo Ne NN NN
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610,437

0

0

0

610,437

0

610,437

0

0

0

0
3,193,674
3,193,674
16,994,333



